

บริษัท ซีดี สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท ซีดี สตีล จำกัด”)

รายงาน และ งบการเงินรวม

31 กรกฎาคม 2548

รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของ

บริษัท ชิตี สตeel จำกัด (มหาชน)

(เดิมชื่อ “บริษัท ชิตี สตeel จำกัด”)

ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบดุลรวม ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2548 งบกำไรขาดทุนรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท ชิตี สตeel จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้ตรวจสอบงบการเงินเฉพาะของบริษัท ชิตี สตeel จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการแสดงความเห็นต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการตรวจสอบของข้าพเจ้า งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2547 และสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท ชิตี สตeel จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะของบริษัท ชิตี สตeel จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเปรียบเทียบไว้ ณ ที่นี้ ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีท่านอื่น ซึ่งได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขต่องบการเงินดังกล่าวตามรายงานลงวันที่ 10 กันยายน 2547 ภายหลังจากการปรับปรุงใหม่ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินที่ 4

นอกจากที่จะกล่าวไว้ในวรรคถัดไป ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างมีเหตุผลว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การตรวจสอบรวมถึงการใช้วิธีการทดสอบหลักฐาน ประกอบรายการทั้งที่เป็นจำนวนเงินและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน การประเมินความเหมาะสมของหลักการบัญชีที่กิจการใช้และประมาณการเกี่ยวกับรายการทางการเงินที่เป็นสาระสำคัญซึ่งผู้บริหารเป็นผู้จัดทำขึ้น ตลอดจนการประเมินถึงความเหมาะสมของการแสดงรายการที่น่าเสนอในงบการเงินโดยรวม ข้าพเจ้าเชื่อว่าการตรวจสอบดังกล่าวให้ข้อสรุปที่เป็นเกณฑ์อย่างเหมาะสมในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้รับการแต่งตั้งให้เป็นผู้สอบบัญชีของบริษัทฯและบริษัทย่อยเพื่อตรวจสอบงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2548 ในเดือนธันวาคม 2547 ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถเข้าร่วมสังเกตการณ์การตรวจนับสินค้าคงเหลือต้นปีได้ และข้าพเจ้าไม่สามารถใช้วิธีการตรวจสอบอื่นเพื่อตรวจสอบให้เป็นที่น่าพอใจในปริมาณของสินค้าคงเหลือดังกล่าวได้

ข้าพเจ้าเห็นว่า ยกเว้นผลของรายการปรับปรุงที่อาจมีขึ้นจากการถูกจำกัดขอบเขตโดยสถานการณ์ต่อ งบ
กำไรขาดทุนรวมของบริษัทฯและบริษัทย่อย และงบกำไรขาดทุนเฉพาะของบริษัทฯสำหรับปีสิ้นสุดวันที่
31 กรกฎาคม 2548 เกี่ยวกับยอดสินค้าคงเหลือยกมาต้นปีตามที่กล่าวไว้ในวรรคก่อนงบการเงินข้างต้นนี้แสดง
ฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2548 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของ
บริษัท ชิตี สตeel จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท ชิตี สตeel จำกัด (มหาชน) โดยถูกต้อง
ตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป

ศุภชัย ปัญญาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3930

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ : 14 ตุลาคม 2548

บริษัท ชิตี สตeel จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 (เดิมชื่อ “บริษัท ชิตี สตeel จำกัด”)
 งบดุล
 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2548 และ 2547
 (หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2547	2548	2547
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	40,911,197	21,703,240	10,072,580	21,020,566
ลูกหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,6	-	625,950	43,783,671
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	5	76,746,504	60,818,018	38,202,987
รวมลูกหนี้การค้า		76,746,504	61,443,968	81,986,658
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	7	61,145,977	28,878,881	20,268,277
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		5,123,210	3,280,131	246,837
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		183,926,888	115,306,220	112,574,352
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน		987,517	2,546,039	846,822
เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	8	-	-	198,541,071
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	9	184,150,672	134,390,328	44,924,529
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		185,138,189	136,936,367	244,312,422
รวมสินทรัพย์		369,065,077	252,242,587	356,886,774

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชีดี สติล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท ชีดี สติล จำกัด”)
งบดุล (ต่อ)
ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2548 และ 2547
(หน่วย : บาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
		2548	2547	2548	2547
			(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10	62,000,000	57,000,000	62,000,000	57,000,000
เจ้าหนี้การค้า					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	177,716	4,092,890	7,166,250	4,092,890
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		24,317,740	51,196,876	7,102,904	50,534,010
รวมเจ้าหนี้การค้า		24,495,456	55,289,766	14,269,154	54,626,900
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	10,000	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น					
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		6,744,022	879,582	6,744,022	879,582
อื่น ๆ		3,778,241	2,280,165	1,826,240	2,188,339
รวมหนี้สินหมุนเวียน		97,017,719	115,459,513	84,839,416	114,694,821
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	11				
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 100,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 2 บาท					
(2547 : หุ้นสามัญ 14,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท)		200,000,000	140,000,000	200,000,000	140,000,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 70,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 2 บาท					
(2547 : หุ้นสามัญ 14,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท)		140,000,000	140,000,000	140,000,000	140,000,000
ผลแตกต่างของการปรับโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจ					
ของกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน	4	(15,380,000)	(15,380,000)	(15,380,000)	(15,380,000)
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	12	6,763,214	-	6,763,214	-
ยังไม่ได้จัดสรร		140,664,144	12,163,074	140,664,144	12,163,074
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		272,047,358	136,783,074	272,047,358	136,783,074
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		369,065,077	252,242,587	356,886,774	251,477,895

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท ชีตีสติล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท ชีตีสติล จำกัด”)
งบกำไรขาดทุน
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2548 และ 2547
(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2547	2548	2547
รายได้				
รายได้จากการขาย	482,207,434	272,655,261	309,122,459	272,655,261
รายได้จากการให้บริการ	10,557,067	6,311,257	10,557,067	6,311,257
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	-	-	107,285,395	-
รายได้อื่น	339,724	175,826	480,962	349,141
รวมรายได้	493,104,225	279,142,344	427,445,883	279,315,659
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	313,098,632	250,522,346	252,832,709	250,522,346
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	30,192,850	20,058,531	24,800,431	19,071,457
ค่าตอบแทนกรรมการ	13 232,000	-	232,000	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	-	-	-	1,199,619
รวมค่าใช้จ่าย	343,523,482	270,580,877	277,865,140	270,793,422
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	149,580,743	8,561,467	149,580,743	8,522,237
ดอกเบี้ยจ่าย	(1,741,127)	(649,071)	(1,741,127)	(609,841)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	16 (12,575,332)	(3,129,156)	(12,575,332)	(3,129,156)
กำไรสุทธิสำหรับปี	135,264,284	4,783,240	135,264,284	4,783,240
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิ	1.93	0.07	1.93	0.07
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	70,000,000	70,000,000	70,000,000	70,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชีดี สติล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(เดิมชื่อ “บริษัท ชีดี สติล จำกัด”)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2548 และ 2547

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ						
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ผลแตกต่างของ การปรับโครงสร้าง การดำเนินงานธุรกิจ ของกลุ่มบริษัท ภายใต้การควบคุมเดียวกัน (ปรับปรุงใหม่)	กำไรสะสม		รวม (ปรับปรุงใหม่)	
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 สิงหาคม 2546	31,000,000	-	-	7,379,834	38,379,834	
ผลแตกต่างของการปรับโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจ ของกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน	4	-	(15,380,000)	-	(15,380,000)	
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	11	109,000,000	-	-	109,000,000	
กำไรสุทธิสำหรับปี		-	-	4,783,240	4,783,240	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2547		140,000,000	(15,380,000)	-	12,163,074	136,783,074
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 สิงหาคม 2547 - ตามที่เคยรายงาน		140,000,000	-	-	12,163,074	152,163,074
ผลแตกต่างของการปรับโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจ ของกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน	4	-	(15,380,000)	-	-	(15,380,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 สิงหาคม 2547 - ที่ปรับปรุงแล้ว		140,000,000	(15,380,000)	-	12,163,074	136,783,074
โอนไปสำรองตามกฎหมาย	12	-	-	6,763,214	(6,763,214)	-
กำไรสุทธิสำหรับปี		-	-	-	135,264,284	135,264,284
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2548		140,000,000	(15,380,000)	6,763,214	140,664,144	272,047,358

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชีดี สติล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท ชีดี สติล จำกัด”)

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2548 และ 2547

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2547	2548	2547
กระแสเงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิสำหรับปี	135,264,284	4,783,240	135,264,284	4,783,240
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน :-				
ค่าเสื่อมราคา	15,338,257	8,209,857	9,347,018	8,020,829
ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	-	-	(107,285,395)	1,199,619
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	89,833	-	89,833
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ถาวร	77,556	-	77,556	-
	150,680,097	13,082,930	37,403,463	14,093,521
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้า	(15,302,535)	(40,165,181)	(20,542,690)	(40,165,181)
สินค้าคงเหลือ	(32,267,096)	(22,608,480)	8,610,604	(22,608,480)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,843,081)	2,054,032	1,082,676	(331,408)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(30,794,309)	26,882,508	(40,357,746)	35,705,193
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	7,362,516	1,442,973	5,502,341	1,589,136
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	77,835,592	(19,311,218)	(8,301,352)	(11,717,219)
กระแสเงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	1,558,522	(2,049,413)	1,559,217	(1,909,413)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	5,670,180	(4,401,451)
เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียเพิ่มขึ้น	-	-	(327,000)	(20,342,388)
เงินสดจ่ายสุทธิสำหรับการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 8)	-	(64,738,940)	-	(65,744,229)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	-	150,000	-	150,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(65,176,157)	(39,783,123)	(14,549,031)	(24,642,913)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(63,617,635)	(106,421,476)	(7,646,634)	(116,890,394)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชีดี สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท ชีดี สตีล จำกัด”)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2548 และ 2547

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2547	2548	2547
กระแสเงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	5,000,000	37,000,000	5,000,000	37,000,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	(10,000)	(6,789,163)	-	(4,564,163)
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	-	109,000,000	-	109,000,000
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	4,990,000	139,210,837	5,000,000	141,435,837
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	19,207,957	13,478,143	(10,947,986)	12,828,224
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	21,703,240	8,225,097	21,020,566	8,192,342
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายปี	40,911,197	21,703,240	10,072,580	21,020,566

ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด :-

เงินสดจ่ายระหว่างปีสำหรับ

ดอกเบี้ยจ่าย	1,675,374	699,611	1,675,374	609,841
ภาษีเงินได้นิติบุคคลและภาษีหัก ณ ที่จ่าย	6,755,329	3,348,248	6,710,892	3,348,236

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

แปลงเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	-	-	-	16,657,612
---	---	---	---	------------

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชิตี สติล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท ชิตี สติล จำกัด”)
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวม

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ชิตี สติล จำกัด (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทยและประกอบกิจการในประเทศไทย บริษัทฯประกอบธุรกิจหลัก คือ การผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับโลหะ โครงสร้าง ผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับอุปกรณ์จัดเก็บและลำเลียง ผลิตภัณฑ์โลหะแปรรูป พร้อมทั้งให้บริการแปรรูปโลหะครบวงจร และจำหน่ายโลหะ โดยมีที่อยู่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 88/3 หมู่ที่ 4 ถนนบายพาส ตำบลหนองไม้แดง อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี

เมื่อวันที่ 5 ตุลาคม 2547 บริษัทฯได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชน พ.ศ. 2535

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

2.1 งบการเงินรวมนี้ได้จัดทำโดยรวมงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2548 ของ บริษัทฯ และบริษัทย่อยซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทย โดยบริษัทฯมีส่วนในการควบคุมดังต่อไปนี้ :-

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ส่วนได้เสียของบริษัทฯ (ร้อยละ)	สินทรัพย์รวมของ บริษัทย่อยคิดเป็นอัตรา	รายได้รวมของ บริษัทย่อยคิดเป็นอัตรา
			ร้อยละในงบดุลรวม	ร้อยละในงบกำไรขาดทุนรวม
บริษัท สยาม ไอโซ โปร จำกัด	ผลิตและจำหน่าย ผลิตภัณฑ์โลหะ	99.99	43.86	49.07
บริษัท มาร์ค เวิร์ดไวด์ จำกัด	ผลิตและจำหน่าย ผลิตภัณฑ์โลหะ	99.99	25.10	-

2.2 ยอดคงค้าง รายการระหว่างกันที่มีสาระสำคัญและเงินลงทุนในบริษัทย่อย ในบัญชีของบริษัทฯ และทุนเรือนหุ้นของบริษัทย่อยได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว

2.3 สินทรัพย์ หนี้สิน และผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยได้รวมอยู่ในงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่เข้าซื้อหุ้นหรือลงทุน

- 2.4 ผลต่างของมูลค่าต้นทุนของเงินลงทุนในการซื้อบริษัทย่อยภายใต้การควบคุมเดียวกันที่สูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อย ณ วันซื้อได้แสดงไว้เป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของผู้ถือหุ้นภายใต้หัวข้อ “ผลแตกต่างของการปรับโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจของกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน” ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีที่กำหนดโดยสมาคมนักบัญชีและผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแห่งประเทศไทย ซึ่งมีผลบังคับตามพระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543

นโยบายการบัญชีที่สำคัญของบริษัทฯและบริษัทย่อย โดยสรุปมีดังต่อไปนี้ :-

3.1 การรับรู้รายได้

รายได้จากการขายแสดงมูลค่าตามราคาในใบกำกับสินค้าโดยไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มสำหรับสินค้าที่ได้ส่งมอบหลังจากหักสินค้ารับคืนและส่วนลดแล้ว

รายได้จากการให้บริการแสดงมูลค่าตามราคาในใบแจ้งหนี้ ซึ่งไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มของบริการที่ได้ให้แล้ว

3.2 ลูกหนี้การค้าและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ

ลูกหนี้การค้าแสดงตามมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ บริษัทฯและบริษัทย่อยบันทึกค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับผลขาดทุนโดยประมาณที่อาจเกิดขึ้นจากการเก็บเงินจากลูกหนี้ไม่ได้ โดยพิจารณาจากประสบการณ์ในการเก็บเงินในอดีตและตามสถานะปัจจุบันของลูกหนี้คงค้าง ณ วันที่ในงบดุล

3.3 สินค้าคงเหลือ

สินค้าคงเหลือแสดงมูลค่าตามราคาทุน (วิธีเข้าก่อน-ออกก่อน) หรือมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า

3.4 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และค่าเสื่อมราคา

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์แสดงตามราคาทุนหลังหักค่าเสื่อมราคาสะสมที่เกี่ยวข้องและค่าเพื่อการด้อยค่า (ถ้ามี) ค่าเสื่อมราคาของอาคารและอุปกรณ์คำนวณจากราคาทุน โดยใช้วิธีเส้นตรงตามอายุการใช้งานโดยประมาณดังนี้ :-

อาคาร	20 ปี
เครื่องจักรและอุปกรณ์	5-10 ปี
ยานพาหนะ	5 ปี
เครื่องตกแต่งและเครื่องใช้สำนักงาน	5 ปี

ไม่มีการคิดค่าเสื่อมราคาสำหรับที่ดินและอาคารระหว่างก่อสร้าง

บริษัทและบริษัทย่อยจะพิจารณำบันทึกขาดทุนจากการด้อยค่า หากมีข้อบ่งชี้ว่ามูลค่าที่ค่าว่า จะได้รับคืนอาจต่ำกว่ามูลค่าสุทธิตามบัญชี

3.5 เงินลงทุน

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะของบริษัทฯแสดงมูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย

3.6 เงินตราต่างประเทศ

รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งเกิดขึ้นระหว่างปีได้แปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ที่เกิดรายการ สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศคงเหลืออยู่ ณ วันที่ในงบดุลได้แปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ในงบดุล

กำไรและขาดทุนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยนได้รวมอยู่ในการคำนวณผลการดำเนินงาน

3.7 เครื่องมือทางการเงิน

บริษัทและบริษัทย่อยไม่มีนโยบายที่จะประกอบธุรกรรมตราสารทางการเงินนอกงบดุลที่เป็นตราสารอนุพันธ์เพื่อการเก็งกำไรหรือเพื่อการค้า เครื่องมือทางการเงินที่แสดงในงบดุลประกอบด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้ เจ้าหนี้ เงินให้กู้ยืม และเงินกู้ยืม ซึ่งนโยบายการบัญชีเฉพาะสำหรับรายการแต่ละรายการได้เปิดเผยแยกไว้ในแต่ละหัวข้อที่เกี่ยวข้อง

3.8 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณขึ้นโดยการหารกำไรสุทธิสำหรับปีด้วยจำนวนหุ้นสามัญภายหลังจากสะท้อนผลกระทบของการแตกหุ้นตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 11 และเพื่อประโยชน์ในการเปรียบเทียบ กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานของปีก่อนได้ถูกคำนวณขึ้นใหม่โดยสะท้อนถึงผลกระทบจากการแตกหุ้นข้างต้น

3.9 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดหมายความว่ารวมถึงเงินสด และเงินฝากกับสถาบันการเงินซึ่งถึงกำหนดจ่ายคืนในระยะเวลาไม่เกิน 3 เดือนและปราศจากภาระผูกพัน

3.10 การใช้ประมาณการทางบัญชี

ในการจัดทำงบการเงินตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ในบางกรณีฝ่ายบริหารอาจต้องใช้การประมาณการรายการบัญชีบางรายการ ซึ่งมีผลกระทบต่อจำนวนเงินที่แสดงในงบการเงินและหมายเหตุประกอบงบการเงิน ด้วยเหตุนี้ ผลที่เกิดขึ้นจริงในภายหลังจึงอาจแตกต่างไปจากจำนวนที่ประมาณไว้

4. การปรับปรุงงบการเงินปีก่อน

ในเดือนมีนาคม 2547 บริษัทฯ ได้ลงทุนในบริษัท มาร์ค เวิลด์ไวด์ จำกัด เป็นจำนวนเงินประมาณ 66 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 99.99 ของทุนชำระแล้ว ในขณะที่บริษัทย่อยแห่งนี้ยังไม่ได้เริ่มดำเนินการและถือครองที่ดินผืนหนึ่งซึ่งซื้อโดยการออกหุ้นสามัญของบริษัทย่อยดังกล่าวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันในราคาที่อ้างอิงกับราคาประเมินของกรมที่ดินและมีมูลค่าตามบัญชีจำนวนเงินประมาณ 65 ล้านบาท โดยที่ดินผืนนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญในงบการเงินของบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม ในการซื้อหุ้นนี้ บริษัทฯ และบุคคลที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวได้กำหนดมูลค่าหุ้นตามมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้น (เรียกชำระ 5.98 บาท ต่อหุ้น) โดยไม่ได้ทำการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยแห่งนั้น เนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยเชื่อว่าที่ดินผืนนี้ได้ถูกแสดงไว้ในบัญชีด้วยมูลค่าดังกล่าวซึ่งถือว่าเป็นมูลค่ายุติธรรม

ต่อมาผู้บริหารของบริษัทฯ ตัดสินใจที่จะนำหุ้นของบริษัทฯ เข้าจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งขั้นตอนหนึ่งในกระบวนการดังกล่าวได้กำหนดให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดให้มีการประเมินมูลค่ายุติธรรมของที่ดินผืนนี้ ดังนั้นในเดือนมิถุนายน 2548 บริษัทฯ และบริษัทย่อยจึงได้ดำเนินการตามขั้นตอนดังกล่าว และผลการประเมินของผู้ประเมินราคาอิสระปรากฏว่า มูลค่ายุติธรรมของที่ดินผืนนี้มีมูลค่าต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชีอยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 15.4 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยนั้นอยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน ดังนั้นบริษัทฯ จึงได้สะท้อนผลของการประเมินมูลค่าของที่ดินดังกล่าวไว้ในบัญชีในปีบัญชีปัจจุบัน โดยถือเสมือนว่าผลต่างดังกล่าวเป็นผลต่างของมูลค่าต้นทุนของเงินลงทุนในการซื้อบริษัทย่อยที่สูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อย บริษัทฯ ได้แสดงผลต่างดังกล่าวไว้เป็นรายการในส่วนของผู้ถือหุ้นภายใต้หัวข้อ “ผลแตกต่างของการปรับโครงสร้างการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน” และปรับย้อนหลังงบการเงินที่แสดงเปรียบเทียบไว้ ณ ที่นี้

5. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2548 และ 2547 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้ :-

			(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2547	2548	2547
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	625,950	43,783,671	625,950
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	-	-
3 - 6 เดือน	-	-	-	-
6 - 12 เดือน	-	-	-	-
มากกว่า 12 เดือน	-	-	-	-
	-	625,950	43,783,671	625,950
(หน่วย : บาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2547	2548	2547
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	56,955,351	42,935,500	29,560,223	42,935,500
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	19,705,871	17,708,568	8,557,482	17,708,568
3 - 6 เดือน	84,603	173,950	84,603	173,950
6 - 12 เดือน	679	-	679	-
มากกว่า 12 เดือน	-	-	-	-
	76,746,504	60,818,018	38,202,987	60,818,018
รวมลูกหนี้การค้า	76,746,504	61,443,968	81,986,658	61,443,968

6. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างปี บริษัทฯ มีรายการค้าที่สำคัญกับบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ซึ่งเกี่ยวข้องกันโดยมีผู้ถือหุ้นและ/หรือมีกรรมกรร่วมกัน) และกรรมการ รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯ และกิจการเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้ :-

	(หน่วย : ล้านบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ		นโยบายการกำหนดราคา
	2548	2547	2548	2547	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้า	-	18.6	-	18.6	ราคาตลาด
ซื้อสินค้าและสินทรัพย์	-	16.5	-	16.5	ราคาตลาด
ค่าไฟฟ้า	1.0	0.7	1.0	0.7	ราคาทุน
ค่าเช่า	0.5	-	0.4	-	ราคาตามสัญญา
ค่าที่ปรึกษากฎหมาย	0.2	-	0.2	-	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้าและวัตถุดิบ	-	-	68.8	-	ราคาทุนและต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าบริการ	-	-	0.2	-	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	-	-	36.2	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	0.2	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3

ยอดคงค้างระหว่างกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันได้แสดงแยกต่างหากในงบดุลโดยสรุปได้ดังนี้ :-

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	ลักษณะความสัมพันธ์	2548	2547	2548	2547
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท สยาม ไอโซ โปร จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	328,596	-
บริษัท มาร์ค เวิลด์ไวด์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	43,455,075	-
บริษัท สยาม ซี.ที.พี. อุตสาหกรรม จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	625,950	-	625,950
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	625,950	43,783,671	625,950
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบี้ยค้างรับ					
- บริษัท สยาม ไอโซ โปร จำกัด	บริษัทย่อย				
เงินให้กู้ยืม		-	-	-	5,450,000
ดอกเบี้ยค้างรับ		-	-	-	23,384
		-	-	-	5,473,384

		(หน่วย : บาท)			
	ลักษณะความสัมพันธ์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
		2548	2547	2548	2547
- บริษัท มาร์ค เวิลด์ไวด์ จำกัด	บริษัทย่อย				
เงินให้กู้ยืม		-	-	-	195,500
ดอกเบี้ยค้างรับ		-	-	-	1,296
		-	-	-	196,796
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบี้ยค้างรับ		-	-	-	5,670,180
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท สยาม ไอโซ โพร จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	6,988,534	-
บริษัท อีสเทอร์น สติล เซอร์วิส เซ็นเตอร์ จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	3,846,447	-	3,846,447
บริษัท สยาม ซี.ที.พี. อุตสาหกรรม จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	177,716	246,443	177,716	246,443
รวมเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน		177,716	4,092,890	7,166,250	4,092,890
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
- กรรมการของบริษัทฯ	กรรมการ				
เงินกู้ยืม		-	10,000	-	-

ในระหว่างปี เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบี้ยค้างรับ และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

				(หน่วย : บาท)			
				งบการเงินรวม			
				2547	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2548
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน							
- กรรมการของบริษัทฯ							
เงินกู้ยืม							
				10,000	-	(10,000)	-

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ			
	2547	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2548
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบี้ยค้างรับ				
- บริษัท สยาม ไอโซ โพร จำกัด				
เงินให้กู้ยืม	5,450,000	2,523,373	(7,973,373)	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	23,384	21,583	(44,967)	-
	5,473,384	2,544,956	(8,018,340)	-
- บริษัท มาร์ค เวิลด์ไวด์ จำกัด				
เงินให้กู้ยืม	195,500	-	(195,500)	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	1,296	1,478	(2,774)	-
	196,796	1,478	(198,274)	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
และดอกเบี้ยค้างรับ	5,670,180	2,546,434	(8,216,614)	-

7. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย : บาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2547	2548	2547
งานระหว่างทำ	20,344,259	5,234,447	1,445,732	5,234,447
วัตถุดิบ	40,568,186	23,438,609	18,589,013	23,438,609
วัสดุสิ้นเปลือง	233,532	205,825	233,532	205,825
รวม	61,145,977	28,878,881	20,268,277	28,878,881

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย

ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2548 และ 2547 เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียเป็นเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้ :-

ชื่อบริษัท	สัดส่วน เงินลงทุน ร้อยละ	ทุนชำระแล้ว		มูลค่าเงินลงทุนภายใต้วิธีส่วนได้เสีย	
		2548	2547	2548	2547
		ล้านบาท	ล้านบาท		(ปรับปรุงใหม่)
บริษัท สยาม ไอโซ โปร จำกัด	99.99	42.0	42.0		
ราคาทุน				41,999,940	41,999,940
บวก (หัก) : ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) - สะสม				107,406,952	(1,162,133)
				149,406,892	40,837,807
บริษัท มาร์ค เวิลด์ไวด์ จำกัด	99.99	66.1	65.7		
ราคาทุน				66,072,940	65,745,940
หัก : ส่วนแบ่งขาดทุน - สะสม				(1,558,761)	(275,071)
ผลแตกต่างของการปรับโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจ ของกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน (หมายเหตุ 4)				(15,380,000)	(15,380,000)
				49,134,179	50,090,869
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย				198,541,071	90,928,676

ในเดือนมีนาคม 2547 บริษัทฯ ได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท มาร์ค เวิลด์ไวด์ จำกัด โดยบริษัทฯ ได้ชำระเงินเพื่อซื้อเงินลงทุนดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 65,744,229 บาท โดย ณ วันซื้อเงินลงทุนนี้ บริษัท มาร์ค เวิลด์ไวด์ จำกัด มียอดคงเหลือของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเป็นจำนวนเงิน 1,005,289 บาท และมีมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิภายหลังการปรับปรุงงบการเงินย้อนหลังเพื่อสะท้อนมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่มีมูลค่าต่ำกว่าราคาทุนของเงินลงทุนตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 4 เป็นจำนวนเงิน 50,364,229 บาท

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม						
	ที่ดิน	อาคาร	เครื่องจักร และอุปกรณ์	ยานพาหนะ	เครื่องตกแต่ง และเครื่องใช้ สำนักงาน	อาคาร ระหว่าง ก่อสร้าง	รวม
ราคาทุน							
31 กรกฎาคม 2547							
- ตามที่เคยรายงาน	65,380,000	780,685	77,078,154	27,749,565	2,994,658	2,295,813	176,278,875
ผลแตกต่างของการปรับ โครงสร้างการดำเนิน ธุรกิจของกลุ่มบริษัท ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	(15,380,000)	-	-	-	-	-	(15,380,000)
31 กรกฎาคม 2547							
- ที่ปรับปรุงแล้ว	50,000,000	780,685	77,078,154	27,749,565	2,994,658	2,295,813	160,898,875
ซื้อเพิ่ม	-	4,421,933	3,726,031	3,725,046	2,361,426	50,941,721	65,176,157
โอนเข้า (โอนออก)	-	13,725,985	42,780	-	87,530	(13,725,941)	130,354
31 กรกฎาคม 2548	50,000,000	18,928,603	80,846,965	31,474,611	5,443,614	39,511,593	226,205,386
ค่าเสื่อมราคาสะสม							
31 กรกฎาคม 2547	-	179,934	19,405,889	5,661,729	1,260,995	-	26,508,547
ค่าเสื่อมราคา	-	481,418	8,207,212	5,949,477	700,150	-	15,338,257
โอนเข้า	-	1,252	129,102	-	-	-	130,354
31 กรกฎาคม 2548	-	662,604	27,742,203	11,611,206	1,961,145	-	41,977,158
ค่าเพื่อการด้อยค่า							
31 กรกฎาคม 2547	-	-	-	-	-	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างปี	-	-	-	77,556	-	-	77,556
31 กรกฎาคม 2548	-	-	-	77,556	-	-	77,556
มูลค่าสุทธิตามบัญชี							
31 กรกฎาคม 2547	50,000,000	600,751	57,672,265	22,087,836	1,733,663	2,295,813	134,390,328
31 กรกฎาคม 2548	50,000,000	18,265,999	53,104,762	19,785,849	3,482,469	39,511,593	184,150,672
ค่าเสื่อมราคาซึ่งรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนสำหรับปี							
2547							8,209,857
2548							15,338,257

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ					รวม
	อาคาร	เครื่องจักร และอุปกรณ์	ยานพาหนะ	เครื่องตกแต่ง และเครื่องใช้ สำนักงาน	อาคาร ระหว่าง ก่อสร้าง	
ราคาทุน						
31 กรกฎาคม 2547	780,685	37,265,779	22,794,196	2,994,658	2,284,273	66,119,591
ซื้อเพิ่ม	-	991,543	315,701	1,800,119	11,441,668	14,549,031
โอนเข้า (โอนออก)	13,725,985	42,780	-	87,530	(13,725,941)	130,354
31 กรกฎาคม 2548	14,506,670	38,300,102	23,109,897	4,882,307	-	80,798,976
ค่าเสื่อมราคาสะสม						
31 กรกฎาคม 2547	179,934	19,372,315	5,506,275	1,260,995	-	26,319,519
ค่าเสื่อมราคา	278,296	3,958,987	4,435,040	674,695	-	9,347,018
โอนเข้า	1,252	129,102	-	-	-	130,354
31 กรกฎาคม 2548	459,482	23,460,404	9,941,315	1,935,690	-	35,796,891
ค่าเพื่อการด้อยค่า						
31 กรกฎาคม 2547	-	-	-	-	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างปี	-	-	77,556	-	-	77,556
31 กรกฎาคม 2548	-	-	77,556	-	-	77,556
มูลค่าสุทธิตามบัญชี						
31 กรกฎาคม 2547	600,751	17,893,464	17,287,921	1,733,663	2,284,273	39,800,072
31 กรกฎาคม 2548	14,047,188	14,839,698	13,091,026	2,946,617	-	44,924,529
ค่าเสื่อมราคาซึ่งรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนสำหรับปี						
2547						8,020,829
2548						9,347,018

ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2548 บริษัทฯ มีอาคารและอุปกรณ์จำนวนหนึ่งซึ่งตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้ว แต่ยังใช้งานอยู่ ราคาทุนก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมของสินทรัพย์ดังกล่าวมีจำนวนเงิน 1.25 ล้านบาท (2547 : 1.17 ล้านบาท)

10. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

บริษัทฯ มีเงินกู้จากสถาบันการเงินในประเทศสามแห่งเป็นจำนวนเงิน 62 ล้านบาท (2547 : 62 ล้านบาท) โดยมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 2.75 ถึง 4.24 ต่อปี (2547 : ร้อยละ 2.5 ถึง 3.0 ต่อปี) เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยกรรมการของบริษัทฯ และสินทรัพย์ของกรรมการเหล่านั้น

11. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 20 กันยายน 2547 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติในเรื่องสำคัญดังต่อไปนี้ :-

ก) ให้เปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญของบริษัทฯ จากเดิมหุ้นละ 10 บาท จำนวน 14,000,000 หุ้น เป็นหุ้นละ 2 บาท จำนวน 70,000,000 หุ้น และให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จาก 140 ล้านบาท เป็น 200 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 30,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 2 บาท ซึ่งบริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นและการเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 5 ตุลาคม 2547

ข) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังต่อไปนี้ :-

- หุ้นสามัญจำนวน 300,000 หุ้น เสนอขายแก่พนักงาน ผู้จัดการ และผู้บริหารของบริษัทฯ โดยมอบหมายให้คณะกรรมการบริหารเป็นผู้กำหนดราคาและเป็นผู้มีอำนาจนำหุ้นดังกล่าวออกจำหน่ายในเวลาที่เหมาะสมต่อไป
- หุ้นสามัญจำนวน 29,700,000 หุ้น เสนอขายแก่ประชาชนทั่วไป โดยมอบหมายให้คณะกรรมการบริหารเป็นผู้พิจารณากำหนดราคา และช่วงระยะเวลาของการจัดจำหน่ายต่อไป

ปัจจุบันบริษัทฯ ยังไม่ได้จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว

เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2546 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จาก 31 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 3,100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) เป็น 59 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 5,900,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 2,800,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท บริษัทฯ ได้รับชำระเงินเพิ่มทุนจำนวน 28 ล้านบาทแล้ว และได้จดทะเบียนเพิ่มทุนที่ชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เป็น 59 ล้านบาท เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2546

เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2547 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จาก 59 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 5,900,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) เป็น 140 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 14,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 8,100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท บริษัทฯ ได้รับชำระเงินเพิ่มทุนจำนวน 81 ล้านบาทแล้ว และได้จดทะเบียนเพิ่มทุนที่ชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เป็น 140 ล้านบาท เมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2547

12. สำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชน จำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯจะต้องจัดสรรเงินสำรองอย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหลังจากหักขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าสำรองดังกล่าวมีจำนวนเท่ากับร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน สำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลได้

13. ค่าตอบแทนกรรมการ

ค่าตอบแทนกรรมการนี้เป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่กรรมการของบริษัทฯตามมาตรา 90 ของพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด โดยไม่รวมเงินเดือนและผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้องที่จ่ายให้กับกรรมการบริหาร

14. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

บริษัทฯและบริษัทย่อยและพนักงานได้ร่วมกันจัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพตามพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530 ซึ่งประกอบด้วยเงินที่พนักงานจ่ายสะสมในอัตราร้อยละ 2 ของเงินเดือน และเงินที่บริษัทฯและบริษัทย่อยจ่ายสมทบให้อัตราเดียวกัน กองทุนสำรองเลี้ยงชีพนี้บริหารโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ทิสโก้ จำกัด และจะจ่ายให้พนักงานในกรณีที่ออกจากงานตามระเบียบว่าด้วยกองทุนของบริษัทฯและบริษัทย่อย

15. จำนวนและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2547	2548	2547
จำนวนพนักงาน ณ วันสิ้นปี (คน)	343	317	174	313
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานสำหรับปี (พันบาท)	38,938	30,417	28,488	31,170

16. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลคำนวณจากกำไรสุทธิสำหรับปีโดยไม่รวมส่วนแบ่งกำไร/ขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย หลังจากบวกกลับด้วยค่าใช้จ่ายต่างๆ ซึ่งไม่สามารถถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษีได้

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้รับสิทธิพิเศษทางภาษีโดยการอนุมัติของคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ซึ่งรวมถึงการได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้รับจากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมฯ

17. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการในส่วนงานหลัก คือ การผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับโลหะ โครงสร้าง ผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับอุปกรณ์จัดเก็บและลำเลียง ผลิตภัณฑ์โลหะแปรรูป พร้อมทั้งให้บริการแปรรูปโลหะครบวงจร และจำหน่ายโลหะ บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจส่วนใหญ่ในส่วนงานทางภูมิศาสตร์ภายในประเทศ ดังนั้นรายได้ ผลการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมด ที่แสดงในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานธุรกิจและภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้ ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2548 และ 2547 จำแนกได้ดังนี้ :-

	(หน่วย : พันบาท)							
	ขาย		บริการ		รายการตัดบัญชี		รวม	
	2548	2547	2548	2547	2548	2547	2548	2547
รายได้จากการขายและบริการ	587,219	272,655	10,557	6,311	(105,012)	-	492,764	278,966
หัก : ต้นทุนขายและบริการ	(408,974)	(244,842)	(7,942)	(5,680)	103,817	-	(313,099)	(250,522)
กำไรขั้นต้น	178,245	27,813	2,615	631	(1,195)	-	179,665	28,444
กำไรจากการดำเนินงาน							180,005	28,620
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง							(30,425)	(20,059)
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย และภาษีเงินได้							149,580	8,561
ดอกเบี้ยจ่าย							(1,741)	(649)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล							(12,575)	(3,129)
กำไรสุทธิ							135,264	4,783

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานสำหรับงบดุลรวม ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2548 และ 2547 เป็นดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)					
	ขาย		รายการตัดบัญชี		รวม	
	2548	2547	2548	2547	2548	2547
	(ปรับปรุงใหม่)				(ปรับปรุงใหม่)	
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	200,725	149,770	(16,574)	(15,380)	184,151	134,390
สินทรัพย์อื่น	434,228	214,451	(249,314)	(96,599)	184,914	117,852
รวมสินทรัพย์	634,953	364,221	(265,888)	(111,979)	369,065	252,242

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2548 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นดังนี้:-

- 18.1 หนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯและบริษัทย่อยเป็นจำนวนประมาณ 0.8 ล้านบาท (2547 : 2.5 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย
- 18.2 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.1 ล้านบาทต่อเดือน
- 18.3 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการกับบริษัทที่ปรึกษาทางการเงินและที่ปรึกษากฎหมาย ซึ่งจะต้องจ่ายค่าบริการและค่าธรรมเนียมการรับประกันการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์ตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา
- 18.4 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้างอาคารกับผู้รับเหมาก่อสร้างเป็นจำนวนเงิน 7.3 ล้านบาท

19. เครื่องมือทางการเงิน

นโยบายการบริหารความเสี่ยงทางการเงิน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากความผันผวนของอัตราดอกเบี้ยและของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศในตลาด และจากการที่คู่สัญญาไม่ปฏิบัติตามสัญญา บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่มีนโยบายประกอบธุรกรรมตราสารอนุพันธ์ทางการเงินเพื่อการเก็งกำไรหรือเพื่อการค้า

ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยนี้เกิดขึ้นจากความผันผวนของอัตราดอกเบี้ยในตลาดในอนาคต ซึ่งจะส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดของบริษัทฯและบริษัทย่อย บริษัทฯและบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยเนื่องจากมีเงินฝากกับสถาบันการเงิน เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และเงินให้กู้ยืม อย่างไรก็ตามความเสี่ยงดังกล่าวถือว่าอยู่ในระดับต่ำ เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินดังกล่าวจัดอยู่ในประเภทระยะสั้น

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ เนื่องจากบริษัทฯและบริษัทย่อยมีเจ้าหนี้การค้าที่เป็นสกุลเงินต่างประเทศ

ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อที่เกี่ยวข้องกับลูกหนี้ อย่างไรก็ตามเนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยขายสินค้าหรือให้บริการกับลูกค้าที่มีฐานะด้านการชำระหนี้ดีเป็นส่วนใหญ่ ด้วยเหตุนี้บริษัทฯ และบริษัทย่อยจึงไม่คาดว่าจะได้รับความเสียหายที่เป็นสาระสำคัญจากลูกหนี้เหล่านี้

มูลค่ายุติธรรม

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้น ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเชื่อว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินดังกล่าวจะไม่แตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญกับมูลค่าตามบัญชี

20. การแสดงรายการในงบการเงิน

การแสดงรายการในงบการเงินนี้ได้ทำขึ้นเพื่อให้เป็นไปตามข้อกำหนดในประกาศกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ลงวันที่ 14 กันยายน 2544 ออกตามความในพระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543

ได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2547 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีของปีปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไปแล้ว

21. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติให้เผยแพร่จากคณะกรรมการของบริษัทฯ ในวันที่ 14 ตุลาคม 2548